
UCHWAŁA NR IX/93/19
RADY GMINY BRANICE

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu Klastra Energii 
"Powiatu Głubczyckiego"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 9 ust. 1, art. 10 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Branice uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Branice do Klastra Energii "Powiatu Głubczyckiego" obejmującego 
jurysdykcją Gminy: Baborów, Branice, Głubczyce i Kietrz

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Branice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Branice

Bogusława Dyląg

Id: 34FC5CBC-8AE3-4C6E-997A-1713204AB6AA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr IX/93/19 Rady GminyBranice
z dnia 20 maja 2019 r.

Niniejsza uchwała jest wymagana do zawiązania porozumienia cywilnoprawnego pomiędzy
jednostkami samorządu terytorialnego: Powiatem Głubczyckim, Gminą Branice, Gminą Baborów,
Gminą Głubczyce i Gminą Kietrz tworzącej Klaster Energii „Powiatu Głubczyckiego” celem
uzyskania certyfikacji klastra energii w Ministerstwie Energii. Certyfikacja pozwoli zrzeszonym w
klastrze Gminom uzyskać możliwość dofinansowania na zasadach bez konkursowych środków z
POOIŚ oraz na zasadach konkursowych z NFOŚ na budowę Odnawialnych Źródeł Energii dla
mieszkańców, przedsiębiorców oraz JST.
Celem klastra energii jest:
- ograniczenie niskiej emisji na terenie Członków Klastra (JST), w tym poprzez inwestycje w OZE;

- zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii;

- rozwój OZE ze szczególnym naciskiem na rozwój rozproszonej energetyki prosumenckiej.

Id: 34FC5CBC-8AE3-4C6E-997A-1713204AB6AA. Podpisany Strona 1




